
Kontroly na úseku územního 

plánování 



Kontroly provedené v 1. pololetí 2014 

 

• Třebechovice pod Orebem 

• Červený Kostelec 

• Teplice nad Metují 

• Svoboda nad Úpou 

• Solnice 

• Hořice 

• Rokytnice v Orlických horách 



•  Žádná opatření k nápravě nebylo třeba ukládat 
 
 
•  Byla uplatněna pouze metodická doporučení 



Připomenutí ustanovení § 162 odst. 5  a 6 stavebního 
zákona, z nichž pro úřady územního plánování a 
obecní úřady, které splňují podmínky pro výkon 
pořizovatele, vyplývá povinnost průběžně zasílat 
krajskému úřadu návrhy na vložení dat do evidence 
územně plánovací činnosti za svůj správní obvod. 
 



Připomenutí plnění povinností vyplývajících 

z ustanovení § 165 stavebního zákona 

• zejména včasné poskytování kompletních vydaných územně 
plánovacích dokumentací, v případě změn včetně vyhotovení právního 
stavu po vydání poslední změny, podle ustanovení § 165 odst. 1 
stavebního zákona, opatřených záznamem o účinnosti v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 

 

• povinnost ukládat veškeré materiály dokladující průběh pořízení a 
vydání územně plánovací dokumentace nebo její změny; po ukončení 
procesu pořízení územně plánovací dokumentace je nezbytné, aby 
pořizovatel předal kompletní dokladovou část obci, pro kterou je tato 
dokumentace pořizována, k uložení, ve smyslu ustanovení § 165 odst. 1 
stavebního zákona (pokud pořizovatelem není sama obec) 

 



 

 

 

Dne 1. ledna 2014 nabyl účinnosti 

 

 

zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

 

 

 

 

 

 



V souvislosti se zákonem č. 64/2014 Sb., kterým se mění některé 

zákony v souvislosti s přijetím kontrolního řádu, který nabyl účinnosti 

dne 1.5.2014, byl změněn (mimo dalších asi 50 zákonů)   i § 129 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, který dříve upravoval proces kontroly výkonu 

přenesené působnosti, dále je změněn § 129a týkající se kontrol výkonu 

samostatné působnosti a § 129b ke kontrolám výkonu přenesené 

působnosti.  



§ 129b zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

  
Kontrola výkonu přenesené působnosti 

 

• (1) Při kontrole výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům obcí, 
městských obvodů nebo městských částí územně členěných 
statutárních měst jedná za tyto orgány v případě obecního úřadu, 
úřadu městského obvodu nebo úřadu městské části tajemník obecního 
úřadu, úřadu městského obvodu nebo úřadu městské části nebo jím 
pověřená osoba a v případě ostatních orgánů obce, městského obvodu 
nebo městské části starosta nebo jím pověřená osoba.  

 

• (2) Osoba uvedená v odstavci 1 je povinna zajistit nápravu nedostatků 
zjištěných kontrolou a splnění uložených opatření. 



Změny v průběhu kontrol od 1.5.2014 

• První kontrolní úkon, jímž dojde k zahájení kontroly: 
doručení oznámení o zahájení kontroly kontrolované osobě 

 

• Datum a čas kontroly na místě 

 

• Poslední kontrolní úkon, předcházející zpracování 
protokolu: datum a čas ukončení kontroly -  podání předběžné 
informace o kontrolních zjištěních 

 

• Upravené znění protokolu 

 

 



 

 

• Možnost podat námitky do 15 dnů ode dne doručení 
protokolu 

 

• Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti 
jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat 
odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním 

 

 

 

 

 



Plán kontrol na 2. pololetí 2014 

• Dvůr Králové nad Labem 

• Nový Bydžov 

• Jaroměř 

• Sobotka 

• Kostelec nad Orlicí 

• Vysoké Veselí 

• Kopidlno 

 

• 1.-31.7.2014 

• 1.-29.8.2014 

• 9.-19.9.2014 

• 7.- 17.10.2014 

• 4.- 14.11.2014 

• 24.-28.11.2014 

• 2.-12.12.2014 

 


